
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 
 

Agli ATTI  

Al D.S.G.A. 

 
Poggibonsi (SI), lì 30/08/2024 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE PER LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO DEI COMPENSI AL PERSONALE INTERNO  

PROGETTO “Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 
Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a 
promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti 
a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità 
e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. n. 65/2023) 

 

Titolo del Progetto YES, WE STEM 

CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143- P36053 

C.U.P. J54D23002870006 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
 amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
 PNRR - POTENZIAMENTO COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (INVESTIMENTO M4C1-3.1) 
 commi 1 e 2-bis;  

VISTE le registrazioni sulla piattaforma PNRR SCUOLA FUTURA; 

VISTI i timesheet redatti dal personale interno impiegato nel Progetto nei ruoli di progettazione, 

gestione, coordinamento, supporto specialistico al RUP e collaudo; 

VISTI i “Cedolini” Prospetti di liquidazione delle prestazioni del Personale Interno incaricato nel 
 Progetto; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009194 - 30/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 
 

VISTE le attività di determinazione e liquidazione dei crediti svolte dal DSGA ai sensi dell’art. 16 del 

sopra citato D.I. 129/2018; 

DETERMINA 
 

Il pagamento dei compensi relativi alle attività aggiuntive effettuate per la realizzazione del Progetto “YES, WE 
STEM” - C.U.P. J54D23002870006, così elencati: 

A. Per le attività svolte nei percorsi per lo sviluppo delle competenze LINGUISTICHE: 

 di corrispondere alla Prof.ssa CANGIOLINI SARA l’importo di € 2.857,57 

(Duemilaottocentocinquatasette/57) lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO 

LINGUE”, oltre a €. 934,46 (Novecentotrentaquattro/46) per  oneri e contributi previsti dalla normativa 

vigente, per un totale spesa di € 3.792,00 (Tremilasettecentonovantadue/00); 

 di corrispondere alla Prof.ssa FARINACCIO LAURA l’importo di € 2.143,18 (Duemilacentoquarantatre/18) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO LINGUE”, oltre a €. 700,82 

(Settecento/82) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 2.844,00 

(Duemilaottocentoquarantaquattro/00); 

 di corrispondere alla Prof.ssa GATTO ILARIA DAFNE l’importo di € 714,39 (Settecentoquattordici/39) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO LINGUE”, oltre a €. 233,61 

(Duecentotrentatre/61) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

948,00 (Novecentoquarantotto/00); 

 di corrispondere alla Docente VANNI LAURA l’importo di € 1.411,66 (Millequattrocentoundici/66) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO LINGUE”, oltre a €. 484,34 

(Quattrocentoottantaquattro/34) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale 

spesa di € 1.896,00 (Milleottocentonovantasei/00); 

 di corrispondere alla Docente AMOROSO CHIARA l’importo di € 607,55 (Seicentosette/55) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito Lingue”, oltre a €. 208,45 

(Duecentootto/45) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

816,00 (Ottocentosedici/00); 

 di corrispondere alla Docente CINI PAOLA l’importo di € 614,92 (Seicentoquattordici/92) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito Lingue”, oltre a €. 201,08 

(Duecentouno/08) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 816,00 

(Ottocentosedici/00); 

 di corrispondere alla Docente PETRUCCI STEFANIA l’importo di € 1.229,84 (Milleduecentoventinove/84) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito Lingue”, oltre a €. 603,24 

(Seicentotre/24) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 1.632,00 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009194 - 30/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 
 

(Milleseicentotrentadue/00); 

 di corrispondere alla Docente SALVASTRELLI SUSY  l’importo di € 614,92 (Seicentoquattordici/92) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito Lingue”, oltre a €. 201,08 

(Duecentouno/08) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 816,00 

(Ottocentosedici/00); 

 

B. Per le attività svolte nei percorsi per lo sviluppo delle competenze STEM: 

 di corrispondere al Prof. BARDERI RICCARDO l’importo di € 2.857,57 

(Duemilaottocentocinquatasette/57) lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO 

STEM”, oltre a €. 934,46 (Novecentotrentaquattro/46) per  oneri e contributi previsti dalla normativa 

vigente, per un totale spesa di € 3.792,00 (Tremilasettecentonovantadue/00); 

 di corrispondere alla Docente FARRUGGIO MARIA CONCETTA l’importo di € 2.857,57 

(Duemilaottocentocinquatasette/57) lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO 

STEM”, oltre a €. 934,46 (Novecentotrentaquattro/46) per  oneri e contributi previsti dalla normativa 

vigente, per un totale spesa di € 3.792,00 (Tremilasettecentonovantadue/00); 

 di corrispondere alla Prof.ssa MAZZA ROVENA l’importo di € 1.428,79 (Millequattrocentoventotto/79 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di ESPERTO STEM”, oltre a €. 467,22 

(Quattrocentosessantasette/22) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale 

spesa di € 1.896,00 (Milleottocentonovantasei/00); 

 di corrispondere alla Docente CERULLO ROSA  l’importo di € 307,46 (Trecentosette/46) lordo dipendente 

a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito STEM”, oltre a €. 100,54 (Cento/54) per  oneri e 

contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 408,00 (Quattrocentootto/00); 

 di corrispondere alla Docente MANNA CONSIGLIA  l’importo di € 922,38 (Novecentoventidue/38) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito STEM”, oltre a €. 301,62 

(Trecentouno/62) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

1.224,00 (Milleduecentoventiquattro/00); 

 di corrispondere alla Docente SALESE TERESA  l’importo di € 1.229,84 (Milleduecentoventinove/84) 

lordo dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito STEM”, oltre a €. 402,16 

(Quattrocentodue/16) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 

1.632,00 (Milleseicentotrentadue/00); 

 di corrispondere alla Docente SPERANZA VERA  l’importo di € 614,92 (Seicentoquattordici/92) lordo 

dipendente a titolo di compensi per “attività di TUTOR Ambito STEM”, oltre a €. 201,08 

(Duecentouno/08) per  oneri e contributi previsti dalla normativa vigente, per un totale spesa di € 816,00 

(Ottocentosedici/00); 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009194 - 30/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 

Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 
e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  

http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 
 

 

C. di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del pagamento delle 

sopra identificate spese, che sono imputate all’aggregato “A03/11 - D.M. n. 65/2023 PNRR - POTENZIAMENTO 

COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE (INVESTIMENTO M4C1-3.1) del Programma Annuale E.F. 2024. 

 

Il Dirigente Scolastico 

MARESA MAGINI 

(FIRMA DIGITALE) 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009194 - 30/08/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2024-08-30T14:58:12+0200
	MARESA MAGINI




